

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Prezencja i przesyła pocztowa wysyłki w kraju i Austrii miesięcz. 9 k. 90 h. w Niemczech 10 k. — w innych państwach 4 k. — Za zmianę adresu dopłaca się 40 h. Opłat należy ułożyć równocześnie z adresem zmianą adresu.

Wiosenne ogłoszenia prywatne w gazetach, ogłoszenia, pogrzeby, opisy wotów i zabaw prywatnych, reklamy dla balów, oświadczenia o honorach, spisy akademik, doświadczenia o agnoscach, analizatorych przeciwnościach i t. d. po 1 k. od wiersza.

# PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: 15. św. Rozyny. Eudokii. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o godz. 6 m. 25. Zachód „ 5 m. 56. Długość dnia godzin 11 minut 31. Przybyło dnia od wczoraj 5 min.

## Echo prazkich awantur.

Kiedy do Wiednia nadeszła wiadomość o ulicznych zataczkach między studentami czeskiemi a niemieckimi w Pradze i kiedy się dowiedziano, że tamtejsza ludność, bynajmniej nie liczna i wcale nie najlepsza, napastowała niemieckich burszów, urządzających gęsie marsze po ulicach, wówczas rektor wiedeńskiego uniwersytetu profesor Escherich, w porozumieniu z senatem, kazał wywieścić w westybulu uniwersyteckim następujące ogłoszenie:

Do Panów Studentów! Oburzenie i odrazę musiada wywołać w każdym wykształconym człowieku, a więc przedewszystkiem w niemieckich profesorach i studentach, bolesna wiadomość, która nadeszła z Pragi, gdzie członków naszego niemieckiego siostrzanego uniwersytetu zdołano tylko z największym wysiłkiem obronić od wściekłości sfanatyzowanego popołstwa. Zgodnie z całym niemieckim studentem najsurowiej potępiam te haniebne zajścia i biorę żywy współdział w losach twardego doświadczonego prazkich towarzyszy naszych. Napełnia mnie to dumnym zadowoleniem, że całe niemieckie studentstwo naszego uniwersytetu, chociaż jest słusznie oburzone na zachwałę zamachy na ich prazkich współbraci, zachowuje postawę godną i rozumną, a z wielkim panowaniem nad sobą, pomimo wszelkich prowokacji, tłum w sobie namiętne wzburzenie, a to w rzetelnym interesie naszej narodowości, sprawiając tem zawód wrogom niemieckiej czci i cywilizacji. Za to wyrażam niemieckim studentom uznanie i podziękę, a spodziewam się, że oni wytrwają w tej równie godnej jak mądrej postawie.

Czy było potrzebne takie ogłoszenie? — trudno osądzić. Wiedzano w Wiedniu, że niemieccy studenci ustawicznie zbierają się w auli i odbywają jakieś burzliwe narady; wiadano także, że studenci wszystkich słowiańskich narodowości przestali się pokazywać na uniwersytecie dla uniknięcia możliwych zataczek. Lecz więcej niż to było. Zapewne rektor chciał swem ogłoszeniem zapobiedz jakimś zamierzonym demonstracyom, może podobnym do prazkich, jednakże powinien był trochę inaczej ułożyć swą odezwę. Ona przecież stwierdziła, że cała słuszność po stronie niemieckich studentów w Pradze, czego jeszcze nie wykazało śledztwo; ona oznajmia, że oburzenie jest i być powinno, ale musi być tłumione, aby nie ościsły jakiegoś wrogów niemieckiej czci i cywilizacji; ona mówi o sfanatyzowanym popołstwie, od którego wściekłości trzeba było z największym wysiłkiem bronić prazkich burszów, — o czym jednak wcale nie gloszą doniesienia z Pragi. Słowem, ze zwykłej, lubo bardzo brzydkiej burdy ulicznej, zrobił p. rektor Escherich jakąś wielką sprawę polityczną, ujrzał w niej napaść „haniebna“ na niemiecką część i cywilizację. Wysoce podniósł godną i mądrą postawę studentów niemieckich w Wiedniu, dając przez to do zrozumienia, że postawa niemieckich nie jest ani godna, ani mądra, a podkreślił to jeszcze wzmiątką o jakichś prowokacyjnych usiłowaniach. To wszystko mogłoby ominąć, zwłaszcza wobec faktu tak świeżego, iż zapomnianym być nie mógł, — faktu z Insbruku, gdzie studenci niemieccy, popołu z ludnością, napastowali na ulicach studentów włoskich, zrobili awanturę znanemu uczoneму włoskiemu profesorowi rzymskiemu uniwersytetu de Gubernatisowi, na dworcu wybili szyby w wagonie tego profesora, a na swych włoskich towarzyszy rzucali się z kijami.

Odezwą p. rektora sprawiła efekt wręcz przeciwny spodziewanemu. Postawa niemieckich studentów przestała być „godną i mądrą“. Zmówili się oni i na drugi dzień przybyli na uniwersytet w swych korporacyjnych odznakach, wstęgach i czapkach. Uszykowawszy się w czwórki, rozpoczęli gęsi pochód po mieście, chcieli przejść przez dziedzińce Burgu, ale od-

parci przez straż, zawrócili ku teatrowi i z okrzykami „Heil!“ — „Vivat!“ — „Pereat!“ zjawili się przed gmachem parlamentu, który tymczasem otoczono policją. Tu z dwóch tysięcy młodych piersi leciały okrzyki, miłe zapewne szowinistom niemieckim, ale przykre nie-Niemcom. Tłumy pomagały. Potem pochód ruszył dalej do uniwersytetu, gdzie jednak zamknięto bramy, ponieważ p. rektor teraz dopiero się spozstrzegł, że na studentów słowiańskich, włoskich, rumuńskich i węgierskich, którzy spokojnie zajmowali się waulach, może być napad. Przed zamkniętą bramą stanęli więc niemieccy studenci tak, jak szli ulicami: najprzód „narodowcy“, za nimi „postępowcy“, a na ostatku „kierkałowie“. Tu na znak, dany przez jakiegoś „narodowca“, zaintonowano wszechgermańską pieśń „Wacht am Rhein“, a wówczas „klerykałowie“ o przedziej zaczęli się usuwać.

Nie można powiedzieć, żeby w tem wszystkim było dużo godności i powagi. Gdyby nie było straży policyjnej na ulicach i dookoła parlamentu, gdyby nie zamknięto bramy uniwersyteckiej, z pewnością byłoby się pokazało, że wiedzący studenci potrafia to samo, co pracy. Oto już się zaczęły starcia między niemieckimi a słowiańskimi studentami i wykłady trzeba było zawiesić. Niedobrze jest, gdy rektorowie, zamiast wykladać z katedry swe lekcje, bawią się w politykę, podlewając ją szowinistycznym sosem.

## Podarunek dla centrum.

Pomijając ustawami, wydanymi w Niemczech w czasach walki z Kościołem katolickim, znajdowało się następujące rozporządzenie podpisane przez Wilhelma I w Emsie dnia 4-ego lipca 1872-go roku:

§ 1. Zakon Towarzystwa Jezusowego, wszystkie pokrewne mu zakony, oraz inne kongregacje religijne, regulami swemi podobne owemu Towarzystwu, są z Niemiec wykluczone. Zabrania się im zakładów domo zakonnych, a już istniejące powinny być zamknięte w terminie określonym przez Radę Związkową, nie później jednak jak w ciągu 6 miesięcy od daty niniejszego postanowienia.

§ 2. Członkowie Towarzystwa Jezusowego, pokrewnych mu zakonów i regulami podobnych mu, jeżeli są cudzoziemcami, muszą być z całego obszaru Rzeszy niemieckiej wydalen. Ci zaś członkowie owego Towarzystwa i pokrewnych, albo podobnych mu zakonów, którzy są niemieckimi obywatelami, mogą pozostać w Rzeszy niemieckiej, jako osoby prywatne, lecz władza ma prawo zmusić ich do opuszczenia pewnych powiatów i miejscowości.

§ 3. Wszystko, co potrzeba do ścisłego i całkowitego wykonania niniejszego rozporządzenia, zarządzi Rada związkowa.

Ustawy majowe, ukute przez Bismarka, były przez niego samego cofnięte po 13-letniej bezskutecznej walce z Kościołem katolickim. Pozostało z nich tylko to, co może szkodzić Polakom i pozostało owo antyjudejskie rozporządzenie. Katolickie centrum co roku ponawiało swój wniosek o odwołanie tego rozporządzenia, lecz z początku rząd protestował i wniosek ów szedł do archiwum; potem rząd, przetrzymując centrum, przestał protestować, ale zawsze mówił, że Rada Związkowa nie chce odwołać tego rozporządzenia, był to zaś wykręt, ponieważ w tej Radzie stanowią o wszystkim rząd pruski, będący zarazem w gruncie rzeczy rządem cesarskim. W końcu centrum zdobyło w parlamencie takie znaczenie, iż znaczną większością głosów uchwalało o zniesienie edyktu antyjudejskiego, niemniej jednak Rada Związkowa nie ustępowała.

Naraz parę dni temu ta Rada, z własnej woli, nie nagłona przez parlament, zniósła owo rozporządzenie. Odtąd więc wszystkie zgoda za worki, rozpoczęły gęsi pochód po mieście, chcieli przejść przez dziedzińce Burgu, ale od-

Jezusowego, mogą znowu osiedlać się w Niemczech, zakładać swe zakonne domy i wykonywać misyonarską pracę. Stała się rzecz dobra.

Lecz powstaje pytanie: czemu centrum ma za to zapłacić protestanckiemu rządowi? Czy milcząca zgoda na nowy antipolski wniosek, na ową zaprojektowaną ustawę, która wszelką parcelację ziemi w Wielkopolsce czyni monopolami komisji kolonizacyjnej? Czy zgoda na zamierzone przez rząd powiększenie marynarki wojennej? Czy wręcz przyzwoicie, że w roku przyszłym przyjmie nową ustawę, podług której armia lądowa będzie znacznie liczniejsza? Odpowiedzi na te pytania nie znajdujemy w niemieckich dziennikach — są w nich tylko domysły. W każdym jednak razie nie już nie przeszkadza centrum stać się stronictwem rządowem.

## Z widowni wojny.

Japończycy przystąpili do budowy kolei polowej z Seulu ku północnej granicy Korei, mianowicie do miasta Wiczu, które leży nad pograniczną rzeką Jalu. Długość tej kolei wyniesie 400 kilometrów, a przecięnie ona góry, rozległe moczary i kilka szerokiach, chociaż płytkich rzek. Będzie ona zatem kosztowna, chociaż tylko „polowa“ — to znaczy taka, że wszelkie na niej spadki mogą być dość znaczne, luki cste, a mosty prowizoryczne. Budowa jej w najlepszym wypadku musi potrwać kilka miesięcy. Skoro Japończycy przystąpili do takiego przedsięwzięcia, to niezawodnie obrali Koreę za swą podstawę operacyjną. Z portu Fuzan, leżącego na wschodnim wybrzeżu Korei, i z portu Czemuipo na zachodnim jej wybrzeżu, już oni mają koleje do Seulu, gdy zatem teraz zbudują prowizoryczną koleję z tego miasta ku granicy mandzurskiej, to będą mogli przesyłać koleją wszystkie swe transporty wzdłuż Korei, aż na linie bojowa. Można zatem utrzymywać z całą stanowczością, że myślnie były doniesienia, jakoby strategiczny plan Japonia o tyle zmieniła, iż zamierza znaczne swe siły wysadzić na brzeg bądź w Niuczwanie, to znaczy na północny zachód od Port-Arturu, bądź w zatoce Łazarewa, znajdującą się między Władystokiem a Genzaem. Pierwszym jej celem jest widocznie silnie obsadzić Koreę, czy dłużej, aby już ją na stałe zatrzymać przy sobie, o co Japonia oskarża rosyjską dyplomację, a czy też tylko dlatego, żeby na czas wojny mogła w Seulu, Fuzanie, Czemuipo i Piongnungu mieć swe magazyny i szpitale. W każdym razie nie ulega wątpliwości, że z Korei poczną Japończycy atakować Mandżurję i że zatem ustawicznie bombardowaniem Port-Arturu i świeżo zaczętem niepokojeniem Władystoku chcą oni tylko odwrócić uwagę Rosyan od swych przygotowań w Korei, a zarazem przez zniszczenie floty rosyjskiej uniemożliwić dowozy do Mandżurji okrętami.

## Rada państwa.

(Telegramy Przeglądu.)

Wiedeń 12 marca. Posel Byk wybrany referentem komisji nagany w sprawie wytoczonej przez posła Sehnala, złożył mandat referenta i członka komisji nagany. W sprawie Sehnala wystąpił mianowicie dr. Byk za nieudzieleniem nagany, z powodu, że obraza nie była osobista, ale dotyczyła całego narodu czeskiego. Posłowie Rapoport i Merunowicz głosowali razem z nim, zaś p. Roszkowski sprzeciwił się temu i zaapelował do komisji parlamentarnej Koła polskiego, a ta nie przyznała dr. Bykowi słusności.

W liście do przewodniczącego komisji p. Gnievowsza zawiadomil dr. Byk, że składa mandat do komisji, podnosząc, że jego koledy klubowi nie zgodzili się z uchwałą komisji nagany, by nie udzielać Herzogowi i Steinowi nagany i ewen-

tualnie byliby głosowali w izbie przeciw nieudzieleniu nagany. Jakkolwiek mówca ze swego jurydycznego przekonania trwa przy zaprzeczeniu, że nagany według regulaminu powinno się udzielać tylko za osobistą i indywidualną obrazę, to jednak ze względów partyjnych składa mandat do komisji.

W ciągu południa zebrał się oddział dzielnicy Izby posłów, aby przeprowadzić wybór uzupełniającej w miejsce Byka. Wybrano p. Vürstla. Komisja zebrała się następnie celem reasumpcji poprzedniej uchwały. Znowu były 4 głosy za, 4 przeciw. Przewodniczący Gnievowsz dyrymował na korzyść reasumowania uchwały. Vürstl ofiarowanego mu referatu nie przyjął. Ponieważ nikt inny nie chciał przyjąć referatu, wszyscy członkowie komisji złożyli swoje mandaty.

Wiedeń 12 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów po ośmiu imiennych głosowaniach nad wnioskami Czechów o wydrutowanie w protokole rozmaitych petycji w dostownym ich brzmieniu prezydent oznajmia, że wszyscy członkowie komisji nagany złożyli swe mandaty i uprasza, aby po posiedzeniu zebrały się wszystkie oddziały Izby celem wyboru nowej komisji nagany. Następnie przystąpiono do obrad nad wnioskiem nagłym Kratochwila w sprawie zmiany ustawy przemysłowej. Przemawiał p. Kratochwil.

Posel Stein (wszechniemiec) protestował przeciw wyborowi nowej komisji nagany, skoro bowiem referent złożył referat, powinien go być wygłosić przewodniczący. Prezydent odpowiedział, że obstarze przy wyborze nowej komisji, poczem o godz. 6 zamknął posiedzenie. Następnego dnia.

Do komisji nagany z Galicyi wybrani zostali pp. prof. dr. Roszkowski, Poniński i Barwiński. Przewodniczącym komisya wybrała dra Roszkowskiego.

## List do Redakcji.

(W sprawie braku polskich kościołów w niektórych miejscowościach Galicyi wschodniej.)

Przed paru laty — nie pamiętam już za czyją inicjatywą — zawiązał się był komitet budowy kaplic i kościołów we wschodniej Galicyi, na czele którego stanął wielce zasłużony kapłan X. Gromnicki, proboszcz z Buczacza. Zrazu płynęły składki dość obficie, tak, że tu i ówdzie można było wystawić kapliczkę, później jednak zapal ostry, i mimo najlepszych chęci komitetu nie wiele zrobić można. A temu ostygnięciu zapalu nie można się wcale dziwić. Ludzi zawsze najwięcej porywa to, na co własnymi patrzą oczyma. Więc mieszkańcy Lwowa i innych miast większych, oraz mieszkańcy tych wsi, które posiadają kościoły parafialne, nie odczuwają potrzeb ludu polskiego, który nie mogąc zaspościć spraw religijnych we własnym kościele, przechodzi z czasem do Kościoła grecko-katolickiego. Może więc lepiej byłoby zamiast jednego komitetu na całą wschodnią Galicyę, utworzyć komitety ścisłe, dla każdej niemal gminy, potrzebującej kościoła, z osobna. Do takiego komitetu należałoby zgłosić właścicieli danej wioski i jego najbliżsi sąsiedzi, nauczyciele i księża okoliczni, tudzież zamożniejsi gospodarze. Ich obowiązkiem byłoby obmyśleć jak najdogodniejszy sposób zebrania funduszu na kapliczkę czy kościółek we własnej gminie. A takich miejscowości, w których przy dobrych chęciach dałoby się łatwo coś zrobić, jest dosyć. Wspomnę tylko o tych, które znam dobrze, gdyż w nich przez długie lata przebywałem. Pierwszą jest Probuźna, miasteczko, liczące 3500 mieszkańców (w tem 2000 żydów, reszta Rusini i Polacy), do dziś dnia nie ma kościoła. Niedługo należało ono do parafii w Sidorowie, odległym o 26 kilometrów; dziś mieszkańcy jego mają do kościoła już tylko 4 kilometry, dzięki znanemu rodowi Horodyskich, który zbu-

dował w Żabińcach kościółek i ufundował probostwo, czyli kapelanię. Ale 4 kilometry drogi to i to zbyt daleko, zwłaszcza dla starców, dla chorych, dla kobiet nie mogących na długo odchodzić niemowląt i t. d. Należałoby więc postarać się o postawienie kościoła w tem miasteczku, a mojem zdaniem, przy odrobinie dobrej woli, nie przyszłoby to z wielką trudnością. Chodzi tylko o inicjatywę. Pewny też jestem, że gdyby obywatelstwo okoliczne zajęło się tą sprawą, parafianie jak najchętniej złożyliby na ten cel przypadającą na nich część.

Drugim miasteczkiem we wschodniej Galicyi, potrzebującym gwałtownie kościoła, jest Sokółówka w powiecie złoczowskim. Ma ona przeszło 3000 mieszkańców, z tego znaczną część katolików, należących do odległego o 15 kilometrów kościoła w Toporowie. Niedługo był w Sokółówce stary, drewniany kościółek, spalił się jednak doszczętnie przed kilku laty. I tutaj parafianie z całą gotowością i ofiarnością przyczyniliby się do pokrycia kościoła — gdyby tylko znalazł się energiczny inicjator.

A nie powinniśmy ani na chwilę zapominać, że sprawa budowy polskich kościołów w Galicyi wschodniej jest nader ważną dla katolicyzmu.

## Wojna rosyjsko-japońska.

Londyn 12 marca. Do „Biura Reutersa“ donoszą z Petersburga z prywatnego źródła: Rosyjska flotyła torpedowców wyruszyła wczoraj o godzinie 7-mej rano z Portu Artura na pełne morze i wykonała atak na flotę japońską. Jeden japoński torpedowiec i jeden rosyjski kontrtorpedowiec zatopiony. Olosie załogi kontrtorpedowca nie ma wiadomości.

Tokio 12 marca. Rosyjanie cofnęli się zupełnie z Czengozu do Widzu i zaczęli spychać tam szalce, które mają być połączone z fortyfikacyami, jakie już Rosyjanie założyli na lewym brzegu rzeki Jalu.

Tokio 12 marca. Władze japońsko-koreańskie podpisały już wczoraj koncesyę na budowę kolei żelaznej z Widzu do Seulu.

Kolonia 12 marca. Do Kolon. Ztg. donoszą z Tokio, że wyjazd z Portu Artura jest wolny. Rosyjanom bowiem udało się wciągnąć do portu wewnętrzny statek „Retwizan“, który zamykał przejazd dla ciężkich pancerników.

Władystok 12 marca. Osoby, przybyłe z Nagasaki opowiadają, że we wszystkich dokach japońskich pracują nad naprawą uszkodzonych pod Port Arturem okrętów. Usposobienie wśród Japończyków jest pełne zapалу, ulicami przebiegają muzyki.

Petersburg 12 marca. W ks. Borys odjechał wczoraj o 10 wieczorem wraz z swą żoną na plac boju.

Waszyngton 12 marca. Po konferencji z sekretarzem stanu Hayem wydał prezydent Roosevelt rozkaz państwowy, w którym wzywa wszystkich urzędników rządowych, cywilnych i wojskowych, aby ściśle trzymali się proklamowanej neutralności podczas wojny rosyjsko-japońskiej i aby także w rozmowach i w prywatnym życiu wystrzegali się wszelkich kroków, któreby jednej lub drugiej ze stron prowadzących wojnę mogły dać powód do zażalenia. Należy mieć wzgląd na drażliwość sąsiada, a w dzisiejszych czasach wszystkie narody są sąsiadami. Prezydent poleca wszystkim tak w komunikacyi międzynarodowej, jak w obcowaniu prywatnem, umiarkowanie, uprzejmość i panowanie na sobą.

Parýż 12 marca. Japoński attaché wojskowy w rozmowie z pewnym dziennikarzem dał takie wyjaśnienie znanej afery szpiegowskiej w francuskim ministerstwie marynarki: Attaché oświadczył, że w kilka dni po swym przybyciu do Parýża otrzymał list, podpisany: Martin, w którym proszono go o konferencyę w ważnej sprawie. W liście tym podany był adres: Rue de Grenelle 157. Attaché polecił swemu se-

## Szczęście rodzinne

Napisał Leon hr. Tołstoj. Tłumaczenie z rosyjskiego.

(Ciąg dalszy.)

W przeddzień naszego ślubu ku wieczorowi rozpozodziło się trochę. Po letnim deszczu wszystko było mokre i świeże, a w ogrodzie po raz pierwszy przetrzała pustka. Niebo też było jasne, zimne i blade. Usypiałam z radością, myśląc, że dzień naszego ślubu będzie pogodny. W ten dzień uroczysty obudziłam się z braskiem, a myśl, że to już dzisiaj... zdziwiła mnie i przeraziła jakby.

Wyszłam do ogrodu. Słońce zaledwie wzeszło i przeglądało przez żółtkę lipy długiej alei. Drożyna była też zasypana suchymi liśćmi, które zaleściły pod stopami.

Pomarszczone ponsowe grona jarzębiny czerwieńły wśród żółtych listków. Przywróciło mi się wspomnienie srebrych błęd zieleni. Na jasnym, chłodnym niebie nie było najmniejszej chmurki.

— Czyżby już dziś? — zapytywałam siebie, niedowierzając własnemu szczęściu.

Czyż jutro obudzę się nie tu, lecz w obcym Nikolskim dworze? Czyż go już więcej nie będę wyczekiwała, i żegnała, i wieczorami rozmawiała o nim z Katią, i bała się o niego w ciemne noce? Przypominałam sobie, jak on mi wczoraj mówił, że dziś już po raz ostatni przyjeżdża, jak Katia kazała mi przymierzać

ślubną suknię; i wierzyłam i wątpiłam na przemian.

Czyż istotnie od dzisiaj będę mieszkała z teściową? Idąc spać, nie pocatuję na dobranoc starej niani i nie będę ucyła Soni, rankami już jej nie obudzę i nie usłyszę jej wesołego szebebotu?

Czyż doprawdy dzisiaj stanę się obcą dla samej siebie i rozpocznę nowe życie, spełniając moje nadzieje i marzenia?

Z niecierpliwością oczekiwałam jego przyjazdu; było mi jakoś ciężko i smutno.

Przyjechał wcześniej i dopiero ujrzawszy go, uwierzyłam, że mam zostać za kilka godzin jego żoną i strach mnie odleciał odrazu.

Przed obiadem byliśmy na żałobnej Mszy za ojca.

Czemu on nie żyje? — myślałam, wracając do domu, wsparta na ramieniu najlepszego przyjaciela. Podczas modlitwy przypadał mi obraz ojca i wierzyłam mocno, że błogosławi mojemu wyborowi; zdawało mi się nawet, że jego dusza unosi się nad nami i że jego błogosławieństwo spływa na moje ożelo. I wszystkie moje nadzieje, całe szczęście i cały żal zlały się w jedno uczucie głębokie, z którym zlewała się zgodnie ta cisza pustych pól i blade niebo i te promienie jasne, lecz chłodne, które napróżno chciały mi palić policzki.

Przeżuwałam, że ten, który szedł ze mną, pojmował moje uczucia. Szedł milcząc, a na twarzy miał ten sam wyraz, niby smutny i niby radosny, który był w całej otaczającej przyrodzie i w moim sercu.

Nagle zwrócił się ku mnie; widziałam,

że chce coś powiedzieć, a może nie zgodnie, o czym myślę? Ale on zaczął mówić o ojcu, nie wymieniając go nawet.

— Raz powiedział mi żartem: „Żeń się z moją Maszą“ — mówił Sergiusz Michałowicz.

— Jakże byłby dziś szczęśliwym! — rzekłam, ścisnąc jego rękę.

— Pani wówczas byłaś jeszcze dzieckiem — rzekł, patrząc mi w oczy; — wówczas kochałam te oczy tylko za to, że są do jego oczu podobne, nie myślałam, że same przez się staną mi się tak drogiemi! Wtedy nazywałam panią: „Masza“.

— Niech pan mi mówi „ty“ — odrzekłam.

— Chciałem cię właśnie nazwać po imieniu; — rzekł — teraz dopiero czuję, że jesteś zupełnie moją.

Jego pogodne, szczęśliwe spojrzenie zagłębiło się w moich źrenicach.

I szliśmy dalej krętą drożyną, wijącą się wśród trzyska i tylko nasze kroki i nasze głosy przerywały ciszę.

Z jednej strony, aż do lasu, biegło szare pole, zwolna posuwał się po niem chłop z sochą, bezzwrotnie odwracając czarną skibę. Po przeciwnej stronie między polem i ogrodem, z po za którego przeziierały białe dworskie kolumny, leżał zielony las runi, gdzie niedługo śniący jeszcze od ranego przymrozku. Wszystko było spowite w długie pajęczyny i ożelocne ziemne blaskami jesiennego słońca; siecie pajęczyn czeptały się naszego odzienia, twarży, leżały w powietrzu i opadały na mokra ziemię. Dźwięki naszych głosów, jakby uwieszone w przestrzeni, kołysały się nad naszymi głowami w nieruchomym powietrzu, wśród którego

drżało i lśniło chłodne słońce, jakby pod całym tem niebieskim sklepieniem i na całym świecie nie było nikogo, oprócz nas dwojga.

Chciałam powiedzieć także mu „ty“, ale się wstydziłam.

— Czemu idziesz tak prędko? — rzekłam szepcąc prawie i zarumieniłam się.

Sergiusz Michałowicz zwinął kroku i popatrzał mi w oczy jeszcze łagodnie i tkiwliwie.

W domu zastaliśmy jego matkę i gości, których musieliśmy zaprosić. Do samej chwili, gdyśmy wsiadali po ślubie do karety, nie byłam ani na chwilę z nim sam na sam.

Cerkiew była prawie pusta, widziałam tylko jego matkę, stojącą tuż przy kracie i Katię w lilowym czepku ze łzami zalaną twarzą i kilku ludzi ze służby dworskiej, przypatrujących mi się ciekawie.

Wsluchiwałam się w słowa modlitwy, powtarzałam je, ale nie mi w duszy nie odpowiadało. Nie mogłam się modlić, szklanymi oczyma patrzyłam na obrazy, na święce i okna jarzącej się cerkwi i nie rozumiałam.

Gdy pop wziął krzyż w rękę, pobłogosławił i powiniósł nam, mówiąc, że mnie chrzczył a teraz Bóg mu pozwolił ślub mi dawać; gdy matka i Katia uściły nas, i gdy usłyszałam głos Grzegorza, wolającego o karete, przeraziłam się i zdziwiłam, że już wszystko skończono i że nie odnalazłam w swojej duszy nie odpowiedniego tak wielkiemu sakramentowi.

Pocałowaliśmy się i pocałunek ten był tak dziwny i taki obcy naszemu uczuciu.

— Więc to tylko tyle? — pomyślałam.

Wyszliśmy na gank; owiało nas święte powietrze; on podał mi rękę i pomógł wsiąść

do karety; przez okna karety zobaczyłam księżyc z czerwoną obwódką.

Sergiusz Michałowicz usiadł obok mnie i zatrzasnął drzwiczki. Obrzabiła mnie pewnością, z jaką to zrobił. Usłyszałam jeszcze jak Katia kazała mi się otulić, potem powóz zadudnił po bruku i po chwili biegł już po więksim gościu. Wsunęłam się w guz karety i patrzyłam na dalekie pola i na drogę, ginącą w chłodnych blaskach księżyca. I nie patrząc, czułam jego obecność.

— Więc tyle tylko dała mi ta wyczekiwana chwila? — myślałam.

I taka bliskość wydała mi się ubliżającą. Zwróciłam głowę w jego stronę, choć coś mu powiedziałem, ale słowa zamierały mi na ustach a dawna tkiwość pierzchała pod naporem dziwnego strachu i obrzydzenia.

— Do tej chwili nie wierzyłam, że to się stać może — odpowiedział na moje spojrzenie.

— Tak, ale mnie strach ognia!

— Mnie się boisz, moja najdroższa? — zapytał, biorąc moją rękę i dotykając nią swego czoła.

Ręka moja leżała sztywna na jego dłoni, a serce chłód owionął.

— Tak — szepnęłam.

Ale w tejże chwili serce zabiło żywiej, ręka zadrżała i uściły dłoń jego; zrobiło mi się gorąco, a oczy mimowoli w mroku szukały jego oczu i nagle uczułam, że się go wcale nie boję, i że ta bojaźń — to miłość nowa, jeszcze gorętsza i głębsza. Uczułam, że należę do niego i byłam szczęśliwa ta jego władzą nademną.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

**Płótna** krajowe, irlandzkie, rum-burgskie na sztuki imetry **Szyfony**, bieliznę stołową, damską, męską i dziecięcą **Najnowsze** wełny do prania (voil), tenisy, batysty, zefiry, kretony **MIESZKOWSKI I SOLTYS** (dawniej GUDIENS) Lwów, Hotel Europejski.

krętarzowi odpowiedzieć, że jest ciężar... nikogo przyjąć nie może, więc niechaj Martin wyjawi cel żądanej konferencji listownie.

London 12 marca. Do Daily Express telegrafują z Nagasaki: Japonia zdołała od początku wojny przewieźć 200.000 wojska...

Donoszą też, że dwie podwodne łodzie rosyjskie nadeszły koleją z Portu Artura do Władywostoku.

Berlin 12 marca. Do Local Anzeigera donoszą z Seulu: Inżynierzy japońscy przeprowadzili drogi przez całą północną Koreę.

Petersburg 12 marca. Korespondent rosyjskiej agencji telegraficznej donosi z Władywostoku: Tutajszą koreańską ludność na dowód sympatii swej dla Rosji ofiarowała się bezinteresownie pracować w twierdzy.

Według wiadomości, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

minuty zaczęło się bombardowanie naszych okrętów. — Pociski Japończyków przelatowały aż do miasta, pękały i wznosiły straszny popłoch wśród mieszkańców.

Oczywiście na dworcu kolejowym ścisł nie do opisania: prawie same kobiety i dzieci. Kasyer biletowy oświadczył mi, że są tylko bilety I i III klasy.

W Charbinie przesiadłam się do innego pociągu i już do wagonu I klasy. W poprzednim pociągu wagonu takiego nawet nie było.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

rażączkością, aby strach swój zagłuszył. Oficerowie z trudem tylko muszają kanonierów do prawidłowego celowania.

Na pomoście komendanta panuje ruch nadzwyczajny. Huk armatni jest tak okropny, że nie sposób już wydawać rozkazów.

W takich okolicznościach ta strona zwycięży, której wcześniej udało się kilku skutecznymi pociskami ugodzić w okręt przeciwnika.

Po raz trzeci zmienia się obraz walki. Po jednej stronie komendant już traci nadzieję zwycięstwa.

Po drugiej stronie natomiast wzmaga się odwaga. Dotychczas tylko nadzwyczajnym wysiłkiem woli każdy mąż i żołnierz wypelniał swój obowiązek.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

ności, sunęła wzdłuż ściany w stronę stojących gości. Powstało wielkie zamieszanie; chłopcy z krzykiem „żaba! żaba!” usuwali się z ławek;

Wreszcie udało mu się go schwycić, ale wypadek ten tak go zdekoncentrował, że gdy nastąpił egzamin z języka rosyjskiego, nie uważał zupełnie na błagalny wzrok Józia, który miał oddeklamować piękny wiersz rosyjski, zaczynający się od słów:

„Ej maty maty ne pesty tak syna... Bo bidna na świti pieszczona detyna...”

Na zakończenie uroczystości rządząca dziekan przemówił do nas kilka słów pogębniana, w imieniu szkoły i własnym, zachęcając nas do dalszej pracy, miłości Boga, kraju i rodziców.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

rekołecyjne w kościele OO. Zmartwychwstańców, nie przybędzie do Lwowa z powodu nagłego zaslania. Dlatego nie odbędą się zapowiedziane rekołecyje.

Falszywa wiadomość. Wiedeński korespondent N. Reformy donosi, że wśród posłów polskich bardzo żywo omawiana jest kwestya następcy na stanowisko dyrektora kolejowego we Lwowie, w miejsce p. Wierzbickiego, który niebawem ma pójść w stan spoczynku.

Owóż pośpieszamy donieść, że narady nad następcą p. Wierzbickiego są stanowczo przedwczesne, albowiem p. Wierzbicki, jak wiemy z najlepszego źródła, pozostaje nadal na stanowisku, na którym z takim pożytkiem dla kraju pracuje.

Na loteryę P. P. Ekonomek nadesłał swoje prace p. Mieczysław Reizner i p. Marya Dulebianka. W dalszym ciągu ofiarowali fanty: Ks. Wanda Czartoryska 36, p. Królicka 38, p. Pięta 27, p. Małachowska 76, p. Sachaydakowska 16, p. Paszkudka 28, p. Lewiński 52, p. Spędakowska 12, p. Burzyńska 6, p. Brykczyńska 105, p. Romanowska 30.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

### Mały feljeton.

#### POPIS W SZKOLE.

(Wspomnienie z przed lat dwudziestu).

Na zakończenie roku szkolnego w przedmiejskiej „czteroklasówce” jednego z większych naszych miast prowincjonalnych ma się właśnie odbyć publiczny egzamin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

### Z izby sądowej.

Kraków 12 marca.

(Kradzież kolejkowa).

Po przesłuchaniu świadków Trybunał udzielił głosu fachowemu znawcom Eugeniuszowi Kleinowi i Aleksandrowi Wojciechowskiemu, którzy oceniali wartość srebrnych i złotych przedmiotów i drogiego kamienia zakwestyonowanych u oskarżonych, a Wilhelmowi Feutrowi dla oceniania wszystkich innych rzeczy.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

### KRONIKA.

Lwów 12 marca.

Mianowanie. Prezydent ministrów zamianował nacelnika sądu powiatowego w Zastawnej Władysława Mierzwińskiego radcą sądu krajowego.

Ważną wiadomością, jakie nadeszły z Petersburga, opinia zajmuje się tam możliwością napadu Japończyków na wyspę Sachalin.

W Rzymie pragnęli bardzo, aby Sienkiewicz napisał drugą powieść w rodzaju „Quo vadis“.

Co to znaczy „Motu proprio“? Kilkakrotnie już od czasu wstąpienia Piusa X na stolicę Piotrową doniosły telegramy o wydaniu przez ten „Motu proprio“.

„Matthäus-Passion“ jest jednym z największych dzieł Bacha, zarówno co do rozmiaru, jak i co do wartości artystycznej.

Wszystko to oddane jest w muzyce sposobem prostym a potężnym, niektóre zaś ustępy są przedziwne piękne, pełne najsłodszej melodyki.

Partye kobiece wykonane były przez siły amatorskie, panny Rothstéidnowé i Sołohobówné, i jeszcze trzecia, której nazwiska ani program ani asiz nie wymienia, a szkoda, że i dla tych partyi nie wzięto artystek zawodowych z teatru miejskiego.

Widownia Filharmonii była prawie wysprzedana, a publiczność, która przeważnie wstrzymywała się umyślnie od oklasków, aby nie pęć nastroju.

Teatr miejski. Dziś w sobotę „Żydówka“. — W niedzielę popołudniu „Posłaniec nr. 6666“.

Teatr ludowy. W sobotę o 3iej popołudniu przedstawienie dla studentów po cenach zmniejszonych „Karpaccy Góralscy“.

Filharmonia. W poniedziałek wielki koncert filharmoniczny ze współudziałem znanego pianisty p. Ernesta Dohnaniego.

Colosseum. Od 1 marca począwszy: Wejna rosyjsko-japońska na morzu, obrazy biskupa amerykańskiego.

Literatura i sztuka. Koncert Tow. muzycznego: „Matthäus-Passion Bacha“.

Wszystko to oddane jest w muzyce sposobem prostym a potężnym, niektóre zaś ustępy są przedziwne piękne, pełne najsłodszej melodyki.

no na giełdzie, że jest tu w grze jakaś mistyfikacja, wszelako dalsze deszcze, jakie nadchożyły z Pesztu, tudzież znaczne zleoneia zakupna papierów nadsyłane przez tamtejsze firmy.

Naturalnie kurs papierów węgierskich w jednej chwili poszedł znacznie w górę, węgierskie akcje kredytowe podniosły się o 7 koron.

Także na stosunki austriackie wywrzeć musi zawarcie pokoju parlamentarnego na Węgrzech wpływ bardzo doniosły.

Partye kobiece wykonane były przez siły amatorskie, panny Rothstéidnowé i Sołohobówné, i jeszcze trzecia, której nazwiska ani program ani asiz nie wymienia, a szkoda, że i dla tych partyi nie wzięto artystek zawodowych z teatru miejskiego.

Widownia Filharmonii była prawie wysprzedana, a publiczność, która przeważnie wstrzymywała się umyślnie od oklasków, aby nie pęć nastroju.

Teatr miejski. Dziś w sobotę „Żydówka“. — W niedzielę popołudniu „Posłaniec nr. 6666“.

Teatr ludowy. W sobotę o 3iej popołudniu przedstawienie dla studentów po cenach zmniejszonych „Karpaccy Góralscy“.

Filharmonia. W poniedziałek wielki koncert filharmoniczny ze współudziałem znanego pianisty p. Ernesta Dohnaniego.

Colosseum. Od 1 marca począwszy: Wejna rosyjsko-japońska na morzu, obrazy biskupa amerykańskiego.

Literatura i sztuka. Koncert Tow. muzycznego: „Matthäus-Passion Bacha“.

Wszystko to oddane jest w muzyce sposobem prostym a potężnym, niektóre zaś ustępy są przedziwne piękne, pełne najsłodszej melodyki.

przez komisję budżetową, a domagającą się bezwzględного postępowania przeciw oficerom, którzy zaniedbują dozór i nie zapobiegają zniecaniu się nad żołnierzai.

Wiedeń 12 marca. Także dziś zebrało się przed uniwersytetem wielu studentów, lecz do starcia nie przyszło.

Wiedeń 12 marca. Po otwarciu dzisiejszego posiedzenia przystąpiono do dosłownego odczytania interpelacyi.

Wiedeń 12 marca. Komisja dla nagany uchwaliła na dzisiejszym posiedzeniu przedłożyć Izbie wniosek udzielenia posłowi Steinowi nagany za obrazę narodu czeskiego.

Petersburg 12 marca. Aleksiejew telegrafuje z Mukdenu 11 marca: „Komendant floty admirał Makarow donosi z Portu Artura 10-go marca: Sześć rosyjskich torpedowców, z tego 4 pod komendą kapitana Matusiewicza, które w dniu 10 marca wyruszyły na pełne morze, spotkały się z flotyllą japońskich torpedowców, którym towarzyszył krążownik. Przyszło do zaciętej walki, podczas której nasz torpedowiec „Wlastny“ rzucając torpedy, zniszczył jeden torpedowiec nieprzyjacielski.

Wiedeń 12 marca. Wiener Zig. donosi, że austro-węgierski ambasador przy Kwirynale bar. Pasetti przeszedł w stały stan spoczynku i otrzymał przy tej okazji brylanty do orderu Leopolda. Ambasadorem w jego miejsce mianowany został hr. Henryk Lützow, szef sekcyi z ministerstwa spraw zagranicznych.

Berlin 12 marca. Na wczorajszym posiedzeniu sejmu pruskiego w dyskusyi nad etatem ministerstwa spraw wewnętrznych, poseł Czarlinski powiedział, że Polacy są traktowani jak gdyby nie byli obywatelami państwa.

Wiedeń 12 marca. W sprawie polskiej postępowanie będzie z tą samą co dotychczas energią. Mówca protestował dalej przeciw temu, że minister sprawę szpiegowania podanych rosyjskich w Prusiech, zatłwioną już w Sejmie, poruszył raz jeszcze w parlamencie.

Petersburg 12 marca. Komendant Portu Artura nadsyła następujące szczegóły bombardowania twierdzy 10 marca: Skoro tylko nieprzyjacielska eskadra otworzyła ogień, nasze baterie również zaczęły strzelać z dział Sześć nieprzyjacielskich okrętów zjawilo się za Liaoczan i otworzyło ogień na twierdzę.

Wiedeń 12 marca. Minister spraw wewnętrznych Hammerstein w odpowiedzi oświadczył, że ustawy wyjątkowe są także konstytucyjnymi, ponieważ są ustawami.

Berlin 12 marca. Parlament niemiecki przyjął jednomyślnie rezolucyę, zaproponowaną przez komisję budżetową, a domagającą się bezwzględного postępowania przeciw oficerom, którzy zaniedbują dozór i nie zapobiegają zniecaniu się nad żołnierzai.

Wiedeń 12 marca. Także dziś zebrało się przed uniwersytetem wielu studentów, lecz do starcia nie przyszło.

Wiedeń 12 marca. Po otwarciu dzisiejszego posiedzenia przystąpiono do dosłownego odczytania interpelacyi.

Wiedeń 12 marca. Komisja dla nagany uchwaliła na dzisiejszym posiedzeniu przedłożyć Izbie wniosek udzielenia posłowi Steinowi nagany za obrazę narodu czeskiego.

Petersburg 12 marca. Aleksiejew telegrafuje z Mukdenu 11 marca: „Komendant floty admirał Makarow donosi z Portu Artura 10-go marca: Sześć rosyjskich torpedowców, z tego 4 pod komendą kapitana Matusiewicza, które w dniu 10 marca wyruszyły na pełne morze, spotkały się z flotyllą japońskich torpedowców, którym towarzyszył krążownik.

Wiedeń 12 marca. Wiener Zig. donosi, że austro-węgierski ambasador przy Kwirynale bar. Pasetti przeszedł w stały stan spoczynku i otrzymał przy tej okazji brylanty do orderu Leopolda.

Berlin 12 marca. Na wczorajszym posiedzeniu sejmu pruskiego w dyskusyi nad etatem ministerstwa spraw wewnętrznych, poseł Czarlinski powiedział, że Polacy są traktowani jak gdyby nie byli obywatelami państwa.

Wiedeń 12 marca. W sprawie polskiej postępowanie będzie z tą samą co dotychczas energią. Mówca protestował dalej przeciw temu, że minister sprawę szpiegowania podanych rosyjskich w Prusiech, zatłwioną już w Sejmie, poruszył raz jeszcze w parlamencie.

Petersburg 12 marca. Komendant Portu Artura nadsyła następujące szczegóły bombardowania twierdzy 10 marca: Skoro tylko nieprzyjacielska eskadra otworzyła ogień, nasze baterie również zaczęły strzelać z dział Sześć nieprzyjacielskich okrętów zjawilo się za Liaoczan i otworzyło ogień na twierdzę.

Wiedeń 12 marca. Minister spraw wewnętrznych Hammerstein w odpowiedzi oświadczył, że ustawy wyjątkowe są także konstytucyjnymi, ponieważ są ustawami.

Berlin 12 marca. Parlament niemiecki przyjął jednomyślnie rezolucyę, zaproponowaną przez komisję budżetową, a domagającą się bezwzględного postępowania przeciw oficerom, którzy zaniedbują dozór i nie zapobiegają zniecaniu się nad żołnierzai.

Wiedeń 12 marca. Także dziś zebrało się przed uniwersytetem wielu studentów, lecz do starcia nie przyszło.

HOTEL GEORGEA. Pokoje se światłem i obsługą od 3 K. porzucasz. Przyjechali dnia 12 marca Hr. A. Dzieciński z Olszanczy. Hr. M. Tarnowska z Śniatynki.

HOTEL FRANCUSKI. Przyjechali dnia 12 marca S. Zgadziszney z Ołomuńca. M. Jorkasch z Tarnowa. E. Lübling, M. Friedenfeld, H. Autz i W. Koppi z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SKOWRON. Lwów — Plac Maryacki. Przyjechali dnia 12 marca. L. br. Brückman z Manchesteru. A. Obertyński z Nowego Sioła.

Nadesłane. Przeciw katarze używa się „Forman“.



Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca bez potrącenia prowizyi lub kosztów Kantor wymiany.

Dr. Rudolf Brejter. GINEKOLOG. b i asystent o. k. kliniki położniwo-ginekol. lwow. ord. we Lwowie przy ul. 3 Maja 11 a od 8-5. Dla ubogich chorych bezpłatnie od 8-11 rano. Telefon nr. 781.

Dom bankowy i Kantor wymiany pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG & SYN. Lwów, Karola Ludwika 1 poleca do ciągnięcia 1 kwietnia.

Wiedeń 12 marca. Kursa giełdowa. Losy: a) procentowe: Anst. zakł. kred. z obl. pr. z r. 1880 3% 295.00 z r. 1889 3% 288.00

Budapeszt 12 marca. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i 50 kilogramów). Pszenica na kwiecień 8'35-8'39, na październik 8'26-8'27.

Giełda południowa (godzina 12 minut 30) Wiedeń 12 marca. Marki 117.57, renta majowa 99.65, węgierska renta koronowa 97.75.

Ruch pociągów kolejowych ważny od 1go października 1908 według osasu środków europejskiego.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2.31, 1.30, 8.40, 6.10, 8.55, 5.50, 9.50, Z Rzeszowa: 10.25.

Ochodzą z Lwowa: Do Krakowa: 12.45, 8.25, 2.50, 4.10, 8.55, 6.15, 10.55, Do Rzeszowa: 8.25.

TAPETY i wszelkie dekoracje sufitów (Sztukaterie) w kolosalnym wyborze na STORY i ŻALUZYE W. A. D. A. M. S. K. I. Lwów, Sobieskiego 4 (daw. Jürgens).

